

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 17. Lipca 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### Obwieszczenia.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Stosownie do rekwizycji S. Sądu policyi poprawczyj obwodu Sandomirskiego pod dniem 21. Czerwca r. b. do mnie uczynionj, zalecam wszystkim WW. Woytom i JPPP. Burmistrzom, aby zbiegłych z więzienia Lubelskiego: 1. Szymana Freymana, 2. Berka Kuszłowicza, 3. Tomasza Ciesielskiego, 4. Gaspra Tomaszewskiego, 5. Filipa Baranskiego, 6. Michała Solarzkiego, 7. Walentego Kaniewskiego, podług niżej zamieszczonego rysopisu po gminach swych śledzili, spostrzeżonych aresztowali, i do Sądu policyi poprawczyj obwodu Sandomirskiego odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPPP. Burmistrze w zwyczajnym sposobie po gminach ogłoszą, i że się tak stało przed WW. Podprefektami udowodnią.

W Płocku, dnia 10. Lipca 1813.

*Gostkowski, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

Rysopis. 1. Szyman Freyman, rodem z Drogini, powiatu Staszewskiego, departamentu Radomskiego, ma lat 37, żyd, żonaty, byłj arendarz w Radostowie w powiecie dopiero rzeczonym, wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa małego pociągłego, oczów siwych, włosów czarnych: jest o zabytko obwiniony.

2. Berek Kuszłowicz, rodem z Macieiwic, powiatu Kozienickiego, departamentu Radomskiego lat 49, żyd, żonaty, byłj arendarz w Stawczynie powiecie dopiero rzeczonym, wzrostu średniego, twarzy pociągłej chuderlawej, nosa średniego równego, oczów burych, włosów na głowie, wąsach i brodzie czarnych, peysów kręconych: jest o rozliczne kradzieże osobliwie koni obwiniony, ludzkości bardzo szkodliwy, i często już z więzien uchodził.

3. Tomasz Ciesielski, rodem z Sieciechowa, powiatu Kozienickiego, departamentu Radomskiego, lat 31, katolik, bezienny, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa małego, na koncu szerokiego, oczów siwych, włosów czarnych: jest także o liczne kradzieże obwiniony, ludzkości szkodliwy, powtórnie z tutejszych aresztów zbiega.

4. Gasper Tomaszewski rodem z Gór, powiatu Kozienickiego, lat 31, katolik, żonaty, tkacz, wzrostu średniego, oczów siwych, nosa okrągłego, około nosa na lewój stronie ma pleyzer, przytym jest wenerycznie zarażony, włosów czarnych siwawych, wąsów i brody żółtawej: i ten także jest okradzież obwiniony.

5. Felix Baranski, departamentu Radomskiego, lat 30, katolik, żonaty, parobek, Sandomirskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej rumianej, nosa małego krotkiego, oczów si-

wych, włosów na głowie czarnych kędzierzawych, na wąsach i brodzie rudawych, gdy mówi z kim, zwykł go palcem tykać; obwiniony jest o znaczne podpalenie.

6. Michał Solarzski, rodem z Opatowa, powiatu Stobnickiego, departamentu Krakowskiego, lat 36, katolik, żonaty, mieszczanin, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej czarnawej, nosa szerokiego, w środku wklęsłego, oczów burych ponurych, włosów na głowie czarnych, wąsach i brodzie rudawych: obwiniony jest o kradzież.

7. Walenty Kaniewski, rodem z Osieka, powiatu Staszewskiego, lat 30, katolik, kawaler, krawiec, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej rumianej, nosa małego w środku wklęsłego, oczów siwych, włosów na głowie ciemnych, na brodzie i wąsach rudawych, gada przez nos: jest obwiniony o uczestnictwo w kradzieży.

Pierwsi pięciu w zwyczajnym skarbowym mundurze w kaydanach, z których drugi miał rękawiczki zelazne, trzeci podwojne kaydany, inni zaś dwa w ubiorze swoim, a mianowicie Solarzski, w sufitance niebieskiej, spodniach płociennych, Koszuli konopnej, czapce zielonej z czarnym barankiem, i w bótach dobrych na obcasach, Kaniewski zaś w kapocie koloru pieprzowego, spodniach także płociennych, koszuli konopnej, bótach dobrych i kapeluszu czarnym, zbiegli.

### Z wydziału policyynego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycyi szanownego Sądu policyi poprawczej obwodu Siedleckiego pod dniem 10. Czerwca r. b. do mnie uczynioney, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom i WW. Woytom w departamencie méy Administracyi powierzonym znaydującym się, aby zbiegłych z aresztu Siedleckiego Jakuba Krawcowa i Michała Saczuka o kradzież obwinionych podług niżej zamieszczonego opisu po gminach swych śledzili, spostrzeżonych aresztowali i do Sądu policyi poprawczej obwodu Siedleckiego do Lublina odeśleli.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPP. Burmistrze w zwyczajnym sposobie ogłoszą, i że się tak stało przed W. Podprefektami udowodnią. Płock, d. 5. Lipca 1813.

*Gostkowski, J. P.*

*Plichta, S. J.*

Opisanie. Jakób Krawcow wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, włosów rudawych, nosa długiego, oczów siwych, bardzo zuchwały, z Rossyjską popolsku mówiący, miał na sobie koszulę zgrzebną, spodnie sukienne, kozuch dobry nowy, na wierzchu sukman przechodzony, na nogach boty chłopskie ordynaryjne, czapkę na głowie chłopską z czarnym barankiem, wierzch zielony, około lat 40 mający.

Michał Saczuk lat miał 40 wzrostu niskiego, włosów i wąsa czarnego, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa krótkiego, trochę zadartego: miał na sobie koszulę zgrzebną, spodnie, sukienne, boty na nogach, sukman, czapkę chłopską z czarnym barankiem wierzch zielony.

PODPREFEKT powiatu Pułtuskiego. Z powodu odebranego Urzędowego od J. Pana Inspektora więzienia Pułtuskiego rapportu d. d. 3. b. m. rekwiruje wszystkich WW. Woytów i JPP. Burmistrzów niemiej Dominia i Sołtysów, aby zbiegłego dnia drugiego b. m. z więzienia Pułtuskiego Franciszka Krasuskiego o zbrodnią zaboystwa obwinionego i przekonanego podług niżej umieszczonego opisu jak najmocniej i najszybciej śledzili, spostrzeżonego aresztowali i pod silną strażą do Sądu policyi poprawczej obwodu Pułtuskiego do Pułtuską przystawili.

**Opis.** Franciszek Krasuski rodem ze wsi Bulkowa, w gminie drugiéj Goładkowskiéj, powiecie Pułtuskim położonéj, lat 27 mający, jest wzrostu średniego, chuderlawy, twarzy pociągłéj ospowatéj, nosi długiego, włosów czarnych, oczu borych: ucieki w surducie makowym pod nim frak zielony, kamzelka sycowa nakrapiana, pantalonny sieraczkowe letnie, furazerka na głowie zielona, buty węgierskie dobre.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone WW. Woyci i JIPP. Burmistrze nietylko po gminach sami ogłoszą i z ambon wszech wyznań ogłosić polecą, ale też dla przedsięgo takowego winowacy wynalezienia, ściśłą rewizyą w zakresie gmin swych odbydź zechcą. W Pułtuku, dnia 8. Lipca 1813.

Broniewski.

Dyrektor Skarbu publicznego departamentu Płockiego.

Podając do publicznéj wiadomości następującéj osnowy obwieszczenie.

Uwadamia się publiczność niniejszym, iż w dniu 10. Sierpnia r. b. o godzinie 8 w biurze Ministra przychodów i Skarbu przy długiéj ulicy w domu Raczyńskich na drugim piętrze licytacya odbyć się ma, gdzie zaydzie pytanie, kto za cenę najmniejszą dostarczenie soli na departamenta do Magazynów na siebie przyjąć chce? a to wpewnéj ilości, co do każdego departamentu oprócz Bydgoskiego.

Bliższe warunki w każdym departamencie u W. Dyrektora Skarbu respective departamentu przewrżane bydź mogą, podobnież i W. Dyrektor Skarbu departamentu Bydgoskiego będzie miał sobie komunikowane warunki wspomniane, lubo tam opatrzenie departamentu w sol już nastąpiło. W Warszawie, dnia 28. Czerwca 1813.

(podp) v. Colomb. Zgodno: Riedel, Z. s. g.

Z mocy danego sobie polecenia reskryptu JW. Ministra Skarbu dato 28. Junii a. c. Nro. 1389 z Czerwca, wzywa Dyrektor życzących dostatecznie przekonać się o kondycyach entreprisi soli, iakie na licytacyi w dniu iak wyżej 10. Sierpnia r. b. przeponować się mają, aby gdy kto życzyć sobie będzie, każdego dnia od godziny 10 z rana do dwunastéj w biurze Dyrekcyi Skarbu w Płocku w domu Arnolda na ulicy Kollegialny sytuowanéj, do W. Adamowicza Szefa Kancellaryi Dyrekcyi Skarbu zgłosił się, a natychmiast każdemu żądaiącemu, takowe kondycye do przeczytania komunikowane będą. Plock, dnia 10. Lipca 1813.

Nosarzewski, Z. D. S.

Burmistrz policyi miasta stołecznego departam. Płockiego.

Podając niniejszym do publicznéj wiadomości, iż w mieście tutejszym przytrzymano błakującą się pojedynczo parę koni, iako to:

- 
1. Wałacha bułanego z czarną grzywą i ogonem takimże, wzrostu miernego, lat około siedmiu mającego.
  2. Konia skarogniadego bez żadnej odmiany, miernego wzrostu, lat około sześciu mającego.

i wzywam wszystkich którzyby. prawo własności tychże koni udowodnić byli w stanie, aby najdalej dnia 1. Sierpnia r. b. w biurze moim stawili się, a każdy prawy tychże koni posiadacz, za opłaceniem kosztów żywienia koni i obwieszczeń niniejszych, zwrotu onych pewnym być może. Skoro zaś aż do dnia powyżey normalnie ustanowionego nikt nie zgłosi się, konie takowe przez publiczną licytacją na rzecz skarbu spieniążonemi zostaną. Płock, dnia 22. Czerwca 1813. J. Betcher.

Jego Król: Xiążęcy Mości Pisarz aktowy depart: Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na żądanie W. Maykowskiego Trybunału I. Instancyi departamentu Płockiego Patrona, JWW. i WW. Kościelskich i Wyszkwowskich pełnomocnika, z mocy rezolucyi JW. Prezesa Trybunału daty 7. b. m. różne efekta do pozostałości niegdy W. Antoniny z Sierakowskich Szwarzbachowey należące, w dniu 25. Lipca r. b. w dobrach Gozdowie teyże Dziedzicznych, za gotowe grube srebrne pieniądze przez publiczną licytacją więcý dającemu przedawane będą. W Płocku, dnia 16. Lipca 1813.

Kaz. Swiężyński.

Jego Król: Xiążęcy Mości Pisarz aktowy depart: Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na żądanie Ur. Sikorskiego Patrona Sądu pokoju Płockiego, nieprzytomnych sukcesorów poniegdy JX. Włoczkowskim Proboszczu Woznickim Kuratora różne efekta, inwentarz żyjący, to jest: krowy wolce etc. owce, trzoda chlewna, drob różnego rodzaju, do pozostałości tegoż niegdy JX. Włoczkowskiego należące, w dniu 22. b. m. w dobrach Woznikach pod Płockiem, więcý dającemu za gotowe grube srebrne pieniądze sprzedawane będą. Płock, dnia 13. Lipca 1813.

T. Gutkowski.

Komornik Trybunału cywilnego departamentu Płockiego.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w mieście Mławie dnia 25. Lipca r. b. o godzinie 11 przed południem różne szczegóły, iako to: kocz, sanki, suknie, szory, liny różne, Żelastwo i inne, W. Mateuszowi Kamińskiemu, dziedzicowi dobr Garlin Obręca zaareztowane, na rzecz W. Jana Dembińskiego Prezesa Trybunału handlowego departamentu Płockiego, przez niżey podpisanego za gotową pruską monetę sprzedane zostaną. W Płocku, dnia 14. Lipca 1813.

F. Pieńkowski.